PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от …………………........... № ………………...

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в
постановление Администрации
Северодвинска
от 21.03.2017 № 56-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 21.03.2017 № 56-па  (в редакции от 13.06.2017) «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных с перевозками категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» в автобусах городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск» изменение, изложив преамбулу постановления в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», законом Архангельской области от 15.12.2017 № 581-40-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», во исполнение постановления Администрации Северодвинска от 14.12.2017 № 416-па «О мероприятиях по организации равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан в период с 01 января по 31 декабря 2018 года» и подпрограммы «Повышение уровня жизни населения  Северодвинска, нуждающегося в социальной поддержке» муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2015 № 637-па,».

2. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных с перевозками категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» в автобусах городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск», следующие изменения:

2.1. В пункте  2 слова  «по результатам проведенного в 2016 году открытого конкурса» заменить словами «по результатам проведенных открытых конкурсов в 2016 и 2017 годах».
2.2. В пункте 7 слова «за декабрь 2017 года» заменить словами «за декабрь текущего года».

2.3. Приложение № 1 к Порядку изложить в прилагаемой редакции.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Глава Северодвинска                                                                                              И.В. Скубенко

Потелова Ирина Владимировна

58-22-72